
 
 

 
 

 

 

 

 

 
       

 

Università degli Studi di Messina 

C.O.P.  

Centro di Orientamento e Placement 

 
Oggetto: Selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post 

laurea finalizzata alla realizzazione di una piattaforma  web su infrastruttura Cloud per la 

gestione di profili curriculari e aziendali internazionali nell’ambito del progetto Its TIME. 

 
 

IL PRESIDENTE  

 

PREMESSO  che l’Università degli Studi di Messina attraverso il C.O.P. - Centro 

Orientamento e Placement dell'Università degli Studi di Messina - è 

partner del progetto Its TIME rif. n.2016-2-IT03KA205-009152, 

finanziato nell'ambito del Programma Erasmus+ Azione Chiave 2; 

VISTA  la nota del 19/09/2016 dell’Agenzia Nazionale per i Giovani con cui è stata 

pubblicata la graduatoria relativa alle proposte dell’Azione Chiave 2, in 

scadenza il 26/04/2016, e nella quale contestualmente si comunicava il 

finanziamento del suddetto progetto; 

PRESO  atto che l’Università di Messina ha il compito di supportare la partnership 

nello sviluppo della validazione delle competenze e nella corrispondente 

piattaforma web e nella sua gestione; 

PRESO                    ACCERTATO         che l’imputazione della relativa spesa grava sui fondi del progetto Its TIME; 

VALUTATA  nel merito l’opportunità  di procedere all’assegnazione di n. 1 (una) borsa di 

ricerca post laurea dell’importo omnicomprensivo di € 4.000,00 (quattro/00 

euro) per lo svolgimento delle attività previste dal progetto; 

  VISTO    l’Avviso di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca 

post laurea finalizzata alla realizzazione di una piattaforma  web su infrastruttura 

Cloud  per la gestione di profili curriculari e aziendali internazionali nell’ambito del 

progetto Its TIME pubblicato sul sito www.unime.it; 

 

 PRESO ATTO  della candidatura pervenuta e acquisita al Protocollo dell’Università in data 

16/11/2017 col n.83563; 

 

 RITENUTO  necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della selezione per 

titoli e colloquio di cui trattasi; 

http://www.unime.it/


 
 

 
 

 

 

 

 

 

 VISTO il decreto n.2524, prot.89104_2017 con cui si dispone che la nomina della suddetta 

Commissione avvenga con provvedimento del Direttore Generale dell’Università e 

non, come indicato dal suddetto art.5 dell’Avviso di selezione, “con apposito decreto 

del Presidente del Centro;  

 

  VISTO  il decreto n.2540, prot.89733_2017 con cui il Direttore Generale di questa 

Università, per il tramite del Dirigente del D.A. Organizzazione e Gestione delle 

risorse umane, ha proceduto a  nominare la Commissione giudicatrice fissando 

altresì la data della convocazione;   

 

PRESO ATTO della candidatura presentata da PARRINO Giovanni, nato a Messina il 03/08/1982; 

 

VISTO   il verbale del 05/12/2017 redatto e sottoscritto dalla Commissione a conclusione dei 

lavori; 

 

 

DECRETA 

 

 

per le motivazioni riportate in premessa  

- l’approvazione della seguente graduatoria generale di merito: 

 CANDIDATO 

 

PUNTEGGIO Note 

1 PARRINO Giovanni 42/60 IDONEO 

 

- di ritenere il candidato PARRINO Giovanni idoneo all’attribuzione della borsa oggetto della 

selezione; 

- di pubblicare il presente provvedimento, che ha valore di notifica a tutti gli effetti, sul sito 

Internet dell’Ateneo www.unime.it .  

 

     IL PRESIDENTE  del CENTRO ORIENTAMENTO E PLACEMENT 

      Prof. Dario Caroniti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
R.p.a.: d.ssa D. Vadalà 

http://www.unime.it/

		2017-12-05T13:38:18+0000
	Dario Caroniti


		2017-12-05T13:43:33+0000
	C.O.P.
	Donatella Vadala'
	Rpa




